[image: image1.jpg]N\ /4

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района
РЕШЕНИЕ

61 сессия

«23»  апреля   2018  года                                                                      № 179
с. Трехсельское
"Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения Успенского района на 2018-2020 годы"
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Трехсельского  сельского поселения от 14 января  2011 года N 88 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Трехсельского сельского поселения Успенского района", статьей 26 Устава Трехсельского  сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского  сельского поселения Успенского района РЕШИЛ:

   1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения Успенского района на 2018-2020 годы (приложение)

   2. Контроль за  выполнением настоящего решения оставляю за собой.
   3. Настоящее решение подлежит обнародованию на сайте Администрации Трехсельского  сельского поселения www.trehselskoe.ru
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    Глава  Трехсельского  сельского

    поселения  Успенского района                                                 Калза Т.И.

	Приложение

к решению Совета Трехсельского сельского поселения от 23.04.2018г.  №179

Программа приватизации муниципального имущества
Трехсельского  сельского поселения
Успенского  района на 2018-2020 годы

                                                       1. Введение
              1.1. Программа приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения Успенского  района на 2018-2020  годы разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

               1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Трехсельского сельского поселения в собственность физических и (или) юридических лиц.

              1.3. Программа устанавливает основные цели и задачи приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения, перечень имущества, подлежащего приватизации и мероприятия по ее реализации.
              2. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
            Основными целями реализации программы приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения Успенского  района являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью,

- обеспечение планомерности процесса приватизации,

Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- привлечение инвестиций в процессе приватизации;

- пополнение доходной части бюджета поселения.
                3. Принятия решений о приватизации муниципального имущества.
3.1. Предложение о проведении приватизации муниципального имущества может исходить от администрации Трехсельского  сельского поселения Успенского  района, Совета Трехсельского  сельского поселения Успенского  района, физических или юридических лиц.

3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества разрабатывается администрацией Трехсельского сельского поселения в соответствии с программой приватизации муниципального имущества и утверждается решением Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3.3. При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

           4. Планирование приватизации муниципального имущества
        4.1. Программа приватизации является решением о приватизации конкретных объектов муниципальной собственности Трехсельского  сельского поселения Успенского района, включенных в нее.

4.2. Внесение (при необходимости) изменений в утвержденную программу приватизации осуществляется на основании решения Совета Трехсельского сельского поселения.

             5. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2018-2020 г.
       5.1. В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения необходимо осуществить продажу имущества в соответствии с перечнем имущества, подлежащего приватизации в 2018-2020  годах. (Приложение)

       5.2. Приватизация здания, строения и сооружения, а также объекта, строительство которого не завершено и которое признано самостоятельными объектом недвижимости, осуществляется одновременно о отчуждением земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования.

                   6. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества (рыночная стоимость) устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.
                   7. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества.
Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества определяется Советом Трехсельского сельского поселения  Успенского  района.

                   8. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества
8.1. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, подлежат зачислению в бюджет в полном объеме.

8.2. Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества денежных средств в бюджет осуществляет администрация Трехсельского  сельского поселения .

Глава Трехсельского  сельского
поселения Успенского района                                             Т.И. Калза
Приложение к программе приватизации

                                            муниципального имущества

                                                          Трехсельского  сельского поселения

                                                         Успенского района на 2018-2020 г.

                                     от 23.04.2018 г. № 179
Перечень объектов, подлежащих приватизации муниципального имущества Трехсельского  сельского поселения Успенского  района на 2018-2020 годы

	N

п/п
	Объекты, подлежащие

приватизации

на 2018-2020 г.
	Адрес
	Рыночная стоимость

руб.*
	Ориентировочные сроки приватизации

	1
	Жилой дом
	Адрес (месторасположения) объекта: Российская Федерация, Краснодарский кр., Успенский район, с. Новоурупское, ул. Маяковского, дом №8

Общая площадь м2

	2 квартал 2018 г

	2
	Транспортное средство
– LADA 2107 (210740), 2008 года выпуска, регистрационный знак  регистрационный знак М205РТ123идентификационный номер (VIN) XTA21074092867348, цвет кузова: ярко-белый

	Адрес (месторасположения)

Российская Федерация, Краснодарский край., Успенский район, с. Трехсельское ул. Мира,15

	2 квартал 2018 г.

	3
	Транспортное средство
КИА КЛАРУСС (GC2222), 2001 года выпуска, регистрационный знак  Р536МА123 идентификационный номер (VIN) Х4XGC222210000466, цвет кузова: бежевый

	Адрес (месторасположения)

Российская Федерация, Краснодарский край., Успенский район, с. Трехсельское ул. Мира,15

	2 квартал 2018 года

Рыночная стоимость руб.* - в соответствии с отчетом о расчете рыночной стоимости (с учетом НДС) на момент продажи муниципального имущества.

Глава Трехсельского  сельского
 поселения Успенского района                                               Т.И. Калза

	2/6